angelus esset indignatus
est. et dirit ei; **E**cce a
me. non ultra iam tecum
alicubi progredior; Ecce
quanta fecisti: ut homi
ni illi tam bono et sancto
qui nos cum tanta canta
te et gracia suscepit catinum
eius rapiisti et filium in
terfecisti. et isti homini pes
simo qui nec deum timet
nec ante conspectum suum
eum ponit nec alicui mi
seretur. ei dedisti eum; **E**cce
spondit angelus et dicit
ei; Nonne tu rogasti deum
ut tibi ostenderet iudicia
a sua. Et missus sum mos
trare tibi; Latinum illum
quem auro sancto sustu
li non erat de bono et no
decebat ut ille mir tam
sanctus et bonus in cella
sua aliquid malum ha
beret sed quod erat de
malo uenit ad malum.
ut addatur ei in ruinam;
filium eius autem ideo
interfecit. quod si eum no
interfesssem. in hac noc

te ipse patrem suum oc
cideret; videns autem
hoc ille frater cedidit in
faciem suam ante pedes
eius. cognoscens quia
angelus domini esset. q
statim recessit ab eo; ut
ille cognovit. quia ius
ta sunt iudicia dei; **tia**

Encipit de paden
Pat quidam seni
lans habens unicam
filiam parvulam; ipse
uero conuerti cupiens
commendavit eam cui
dam parenti suo et a
vix ad monasterium
quod longe erat de ci
uitate milia triginta
duo. et ingressus perfi
ciebat omne opus quod
erat monasterij ita ut
abbas eius amplius
eum quam ceteros dili
geret qui in monasterio
erant. eo quod fidelis
esseret et obediens; sonn
git autem post aliquot
tempus ut recordaret
caritatis filie sue et ex

sic contristari; atq; af
 fligi intra se; Et cū per
 multos dies hoc face
 ret. uidit eum abbas
 suus tribulatum & dicit
 ei; Quid habes frater
 quod sic tristis ambu
 las? Dic mihi. et deus
 qui consolatur omnes.
 dat tibi auxiliū; Tunc
 ille procidens cum la
 amis ad pedes eius.
 dixit; habeo unum fi
 lium in ciuitate quem
 reliqui parvulum. et
 recordatus affligor p
 ter eum; Et noluit in
 dicare ei quod puella
 esset; abbas uero eius
 ignorans causam & no
 lens eum amittere qā
 necessarius esset mo
 nasterio dicit ei; Si dili
 gis eum. uade et adduc
 eum huc. et sit tecum;
 Et abiens adduxit eū.
 & dicebatur marina;
 Et mutauit ei nomen
 et vocauit eam mari
 num. et dedit eam ad

descendas litteras intra
 monasterium et erat cū
 ea. et nullus cognovit
 de fratribus eo quod pu
 ella esset. sed uocabant
 eum omnes marinum;
 Et dum esset annorum
 quatuordecim. cepit eā
 pater suus uiam domi
 ni docere. et dicebat ei;
 vide filia ut nullus cog
 noscat m̄ysterium tuū
 usq; in finem tuū. et sol
 licita sis ab insidīs dyā
 boli ne seducans ab eo.
 et istud sanctum monas
 terium uideatur p nos
 solui. et in conspectu p
 et sanctorum angelorū
 eius cum impiis eternā
 damnationem accipi
 amus; Et alia multa do
 cebat eam per singulos
 dies de regno dei; Dum
 autem facta fuisset an
 norum decem et septem.
 defunctus est pater eius;
 Remansit uero sola i cel
 la patris sui. et erat obe
 diens omnibus in mo

nastero ita ut ab abbatе
suo et ab omnibus diligenter
geretur; habebat autem
monasterium parvum
et carrum quia uicinum
erat mare ubi erat em-
porium et ibant mona-
chi et afferabant que ne-
cessaria erant monaste-
rio; una uero die dicit
abbas eius; frater mari-
ne quare et tu non uadis
cum fratribus et adui-
uas eos? Qui respondit;
Iussisti pater; frat enim
in ipso emporio pondoci-
um; cepit frater marinus
frequenter pergere cum
carro. et si fiebat tardus
adireuertendum manebat
in ipso pandorio cum ce-
teris monachis; contigit
autem per insidias inimi-
ci ut pandorx ille haberet
filiam uirginem ad quam
ingressus miles concubu-
it cum ea. et concipit pu-
ella de illo milite; et dum
cognitum fuisset aparen-
tibus eius ceperunt affli-

gere puellam dicentes;
Dic nobis de quo conce-
pisti; Respondit eis; De
illo monacho qui dicit
frater marinus qui hic
frequenter mansit cum
carro. ipse me oppressit
et concepi; Statim autem
perreverunt parentes
eius ad monasterium.
et dicunt abbati eius;
Ecce domine abba qd
fecit monachus tuus
marinus qm decep^t fili-
am nostram; Dicit eis
abbas; Sinite uideam
si manifesta sunt que
dicatis; Et ueniente eo
dicit ei abbas eius; fra-
ter marine tu hoc scelus
operatus es in filia eorū;
Stans uero dominus co-
gitauit intra se. et inge-
niscens dicit; Peccauim
pater penitentiam ago
huic peccato ora pro me;
Ad uacundiam autem
commotus abbas eius
uissit eam contundere
affligi. et ait; In uerita-

256

te dico quia tu qui hoc
malum operatus es
non manebis in hoc
monasterio; Et iactauit
eam foras; Ipsa uero non
quam ulti confessa est
mysterium suum. sed
habuit et iactauit se an
fores monasterij et iace
bat super terram in pe
nitencia affligens se
tamquam si ipsa peccal
set. et ab ingredientibus
fratibus postulabat
ut una bucella panis
eridaretur; hoc faciens
per tres annos. non re
cessit de monasterio;
Pandocis autem filia
peperit filium masculum
et ablactauit et addux
it eum mater puelle. et
dum iaceret ibi ante mo
nasterium. dicit ei; Ecce
frater marine quomo
do nosti nutiri filium
tuum; Et reliquit eum
ibi et abiit; Sancta uir
go suscipiens tamqua
pprium filium de ipsa

buccella panis quam ex
gebat ab introeuntibus
monasterium nutriebat
filium alienum; factum
est autem hoc duos alios
annos; Postmodum uero
uidentes fratres misericor
dia compuncti ingressi ad
abbatem rogare ceperunt
ut eum recuperet in mo
nasterium dicentes; Ab
ba indulge et suscipe fra
trem marium; Ecce quinq
anni sunt quod in peni
tencia ante ianuam mo
nasterij iacet. et non re
cessit umquam hinc; Sus
cipe eum in penitencia.
sicut dominus noster
Ihesus Christus precepit;
Vix autem impositum est
ei. et iussit eum ingredi.
et uocauit ad se et ait;
Pater tuus fuit uir sanc
tus quod tu nosti. et par
vulum introduxit te in
hoc monasterium. nunc
autem ingressus es cum
filio tuo quem de adul
terio habes. unde oportet

te penitentia; Graue enim
peccatum fecisti. et hoc
tibi iubeo ut omnes ⁱⁿ
mundicias monasterij
tu solus cotidie facias.
et aquam ad necessaria
purganda tu portes. et
calciorum per singulos
dies tu omnibus perfici
as et omnibus serui
as. in hoc enim habebis
meam gratiam; Sancta
uero libenti animo susci
piens. omne opus quod
ei missum fuerat perfici
ebat; Contigit autem eam
intra paucos dies dormi
re in domino; Euntes
fratres nuntiaverunt
abbatum dicentes; frater
marinus defunctus est;
Dicit eis abbas; videte
fratres quale peccatum
fuit ut nec meruit pe
nitentiam. sed tamen
ite lauate eum et sepe
lite longe a monasterio;
Et euntes dum lauaret
eam cognoverunt quia
femina esset et ceperunt

omnes mittere uoces
et tundentes se clama
bant quia talis conu
satio et pacientia sanc
ta inuenta est in ea.
cum mysterium nullus
cognovit. et sic ab eis
afficta est; Et cum la
trum uenientes dicit
abbati; Abba ueni et
uide fratrem marinum;
Dicit eis; Quid est hoc?
fratres dicunt ei iterum;
veni et uide mirabilia
dei. et uide quid de te a
gas; Ille teritus preceps
et uenit ad corpus et
levans pallium uide
cooperta erat uidit ha
mulier esset et mox ce
cidit et caput suum p
cuciebat in terra. et vo
ciferabatur dicens; Con
uiro te per ihesum xpum
dominium ne me con
demnes ante conspec
tum dei eo quod affixe
rim te quia ignorans
feci; Tu domina non
dixisti mysterium tuum

et ego non cognoui in
uentate sanctam con-
uersacionem tuam; Et
missit sanctum corpus
eius in monasterium
intra oratorium repo-
ni; Eadem uero die pu-
ella illa aiepta a demo-
no uenit ad monaste-
rium et confitebatur
crimen quod comise-
rat. et de quo concepis-
set; Et in septima die
repausacionis eius in
domino ibi intra ora-
torium liberata est. ade-
monio; Audientes autem
qui erant in emporio
et uicina monasteria n-
mirabilia que facta fu-
erant. accipientes cru-
ces et cereos cum ym-
nis et canticis et psal-
mis benedicentes deum.
uenerunt in ipso mo-
nasterio. et ingressi in
oratorium ubi corpus
eius requiebat. be-
nedixerunt dominum.
ubi usq; modo deus ora-

tionibus sancte virginis
multa facit mirabilia;
Incepit uita scc pelagie
Magnas semper do-
minus gratias qui no vlt
peire peccatores in mor-
tem. sed omnes per peni-
tenciam conuerti cupit
ad uitam. Audite igitur
miraculum quod gestum
est in diebus nostris; Vi-
sum est michi peccatori
jacobo scribere uobis fra-
tribus sanctis ut audiendu-
lo uel legendo credatis.
et animabus vestris in
maximum consolatio-
nis auxilium acquiratis;
Misericors enim dominus
qui nullum uult homi-
nem in hac mortali uita
perire statuit in hoc seculu-
lo ut per satisfactionem
delicta donentur. quia
in futuro iustum iudicium
erit. in quo recipiet unus
quisq; secundum opera
sua; Nunc ergo silenciu-
michi prebete intuemi